令和 3年 6月 25日  医療法人積愛会 横浜舞岡病院

院長 加瀬昭彦

新たに当院にご入院される患者様へ

（新型コロナウイルスワクチン接種に関するご注意）

患者様 ご家族 関係者様 各位

■今般の新型コロナウイルスワクチン接種に関して、当院で使用するワクチンと、集団接種等で使用するワク

チンの製薬メーカーが異なる状況が想定されます。

■そのため、当院では入院患者様へのワクチン接種について、次の通り対応いたします。皆様方におかれ

ましては、ご理解、ご協力のほどお願い申し上げます。

 未接種の場合 1回目の接種が 「 院外で 」 お済みの場合

1回目
当院で実施可能

※ファイザー社製ワクチン
※ファイザー社製ワクチン ※モデルナ社製ワクチン

2回目
当院で実施可能

※ファイザー社製ワクチン

院外（予約済みの場所）を推奨

当院で実施可能な場合も

※ファイザー社製ワクチン

院外（予約済みの場所）で実施

※モデルナ社製ワクチン

■また、当院へのご入院相談、ご調整の際、次のことをお伺いいたします。

①，新型コロナウイルスワクチン接種の有無（と回数）について

②，ワクチンの製薬会社名について

③，当院外での接種（のご協力を頂けるかどうか）について

■患者様の健康への配慮のため、当院では事前のヒアリングを通して確かな情報収集に努めます。

何卒、ご理解、ご協力のほどお願い申し上げます。

※外来の患者様については、当院での接種の予定はございません。当院以外の最寄りの医療

機関、施設、集団接種等でのご対応をお願い申し上げます。